



Pyhän Trifonin kirkko...

Koe pikkukaupunkien viehätys Montenegrossa

28.2.2024 14.00

Montenegro eli Mustat Vuoret on nimensä mukaisesti vuoristoista seutua. Jyrkkien rinteiden tummanvihreä kasvusto ympäröi

viehättäviä pikkukaupunkeja, jotka ovat vasta avautumassa matkailulle.

Teksti ja kuvat: MARKKU JALONEN

Balkanin niemimaalla sijaitseva Montenegro on tuore ja mielenkiintoinen maa matkailurintamalla. Historiallisesti maa on ikivanha, sillä se on edelleen samanniminen kuin 1300-luvun historiankirjoissa. Montenegro oli aikanaan osa Jugoslaviaa ja myöhemmin Serbia-Montenegroa. Maa itsenäistyi kesäkuussa 2006 ja otti samalla valuutakseen euron. Omaa rahaa ei Montenegrossa lyödä, vaan käytössä ovat muiden maiden eurot. Halvaksi maata ei voi väittää, mutta hieman Suomea huokeammaksi.

Montenegro on pieni maa, sillä se mahtuu 14 026 neliökilometrin alueelle. Väkilukukaan ei päättä huimaa, sillä maassa on 678 177 asukasta, joista 140 000 asuu pääkaupungissa Podgoricassa. Kumpuilevan maan korkein vuori on Durmitor, jonka huippu ulottuu 2522 metrin korkeuteen. Ainoa iso vesistö on Albanian kanssa yhteinen Skutarinjärvi. Pieniä vuoristojärvä on runsaasti.

Valtaosa väestöstä on ortodokseja, mutta vähemmistönä ovat roomalaiskatoliset ja muslimit. Rinnakkaiselo on rauhallista ja suvaitsevaa. Pääkieli on montenegro, mutta Jugoslavian ajoilta maassa puhutaan ja ymmärretään myös muita kieliä.

Matkailijalle Montenegron rannikolla on tarjolla kaksi mainiota paikkaa. Hiljainen Budva tarjoaa yli yksitoista kilometriä hiekkarantoja. Muinaisten illyrialisten 2000 vuotta sitten perustama siirtokunta on nykyään viehättävä 28 000 asukkaan pikkukaupunki. Budva on vanhojen muurien ympäröimä ja keskiaikaisessa asussaan hyvin säilynyt. Matkailijalle mieluinen tieto on, että Budvaa kehuaan Balkanin niemimaan aurinkoisimmaksi paikaksi. Veden lämpötila on ympäri vuoden vähintään 18 astetta, mutta heinä-elokuussa reilusti yli 20 astetta.

Matkailijalle mieluinen tieto on, että Budvaa kehuaan Balkanin niemimaan aurinkoisimmaksi paikaksi.

Kaupungin kahvilat ja ravintolat on helppo löytää. Vanhankaupungin lähistöllä sijaitsee muutama moderni hotelli. Hintataso on Budvassa hieman korkeampi kuin muualla Montenegrossa.

Budvan lähistöllä sijaitsee vieläkin vanhempi kaupunki, Kotor. Vanha Kotor sijaitsee kolmionmuotoisessa asemakaavassa lähes pystysuorana nousevan kallioseinämän juurella. Kaupunkia kiertävä 300 metrin korkeuteen nouseva, viiden kilometrin mittainen muuri on ollut rakennusvaiheessa melkoinen voimainponnistus. Vahvajalkaiset matkailijat voivat kiivetä huipulla sijaitsevalle linnakkeelle. Tie on tosin kivinen ja sateella liukas. Iltaisin uljas rakennelma on kauniisti valaistu.

Vahvajalkaiset matkailijat voivat kiivetä huipulla sijaitsevalle linnakkeelle. Tie on tosin kivinen ja sateella liukas.

Itse Vanhaankaupunkiin päästään sataman suunnan vanhasta portista. Kaksi muuta sisäänkäyntiä ovat kaupungin sivuilla. Kummallakin sivuportilla aikanaan sijainneista nostosilloista on edelleen nähtävissä nerokkaat vastapainomekanismit, joilla ne on saatu nousemaan muutamassa sekunnissa.

Hauskan lisän tekee ilmiö, jossa vuorilta lähes kahden kilometrin korkeudelta tuleva kristallinkirkas vesi samentuu sekoituessaan Kotorinlahden suolapitoiseen veteen.

Kotorin Vanhassakaupungissa on keskiaikaiseen tapaan parikin suurta aukiota. Lähellä sataman porttia sijaitsevalta aukiolta löytyvät kaupat, kahvilat ja ravintolat. Torin laidoilla on peräti seitsemän pankkiautomaattia ja kaksi rahanvaihtopistettä. Aukiolla on myös posti.



...on sekoitus erilaisia tyyliä.

Kotorin hinnoissa on matkailijalisää, mutta yleisesti ottaen hinnat ovat suomalaiselle kohtuulliset ja tarjontaa on runsaasti. Ravintoloista saa paikallisia herkkuja kuten makkaroituja ja sisälmyssoppaa, sekä länsimaiseen makuun pizzoja ja kansainvälisen keittiön herkkuja. Ruoan kanssa voi nauttia paikallista olutta tai montenegrolaista viiniä. Aterian päätteeksi voi nauttia snapsin tuiman vahvaa paikallista väkijuomaa, *rakia*.

Kotorin hinnoissa on matkailijalisää, mutta yleisesti ottaen hinnat ovat kohtuulliset ja tarjontaa on runsaasti.

Toisen aukion reunalla on vanha pyhän Trifonin kirkko, joka valmistui vuonna 1166. Kirkko on erikoinen sekoitus erilaisia tyyliä. Kaupungissa on myös muita kirkkoja, mutta ne ovat harvoin auki.

Itse Kotor on sokkeloinen ja hienojen yksityiskohtien täyttämä. Kaupungissa kannattaa katsoa vuorotellen katuja, kattoja ja taloja, joiden seinillä on hienoja veistoksia ja patsaita.

Kaupunki on helppokulkuinen, sillä korkeuserot ovat vähäiset. Portaita ei ole runsaasti. Märällä keliällä travertiinikivestä rakennetut kadut ovat liukkaita kuin jää, joten sateella on syytä varoa askeleitaan.

Uimaan ei Kotorinlahdella pääse. Satamassa on laituri ja portaat veteen, mutta paikallisten mukaan kukaan ei ole nähnyt niitä käytettävän.

Vanhankaupungin ympärillä vuorten syleilyssä leviää uusi Kotor. Niissä on asukkaita yhteensä 20 000. Uuden Kotorin puolella sijaitsevat hotellit ja kaupat.

Kotor ja Budva ovat viehättäviä kaupunkeja, joissa voi viettää miellyttävän lomaviikon. Kannattaa tutustua Montenegroon, ennen kuin muut matkailijat löytävät sen!



Budvaa on kutsuttu Montenegron Miamiksi suosittuna matkakohteena, jossa on paljon rantoja ja vilkas yöelämä.



Aivan Budvan lähistöllä on hieno hiekkaranta.



Kotor on suosittu risteilykohde.



Yksityiskohta Kotorista, kissan pää syökytorvena.